[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КОМИССИЯ ПО КООРДИНАЦИИ РАБОТЫ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

175310, Россия , Новгородская область, р.п.Демянск,   ул. Ленина, д.7, тел. 8(81651)42244, 8(81651)43169

ПРОТОКОЛ №2
от  __27___ июня  2025 года
р.п.Демянск

Председатель заседания:
Сапогов А.Н.-Глава муниципального округа, председатель комиссии

Шенгоф Н.В.- первый заместитель Главы Администрации округа, заместитель председателя комиссии
Присутствовали:
Михайлов С.Ю. -  секретарь комиссии, начальник Управления правового обеспечения Администрации округа
Члены комиссии:
Бородин И.В.- начальник управления культуры Администрации округа

Бочкарева Т.В.      - председатель территориальной избирательной

          комиссии Демянского муниципального района

Васильев В.Н.
- заведующий отделом информационного обеспечения Администрации округа

Васильева О.А.-
председатель комитета по образованию

Администрации    округа

Васильева С.Г.
- начальник управления по организационным и общим вопросам Администрации округа

Власова Л.В.

- председатель комитета финансов Администрации

          округа

Галактионова И.С.-заведующая отделом централизованной бухгалтерии Администрации округа
Гарина Н.С.        – начальник управления по экономическому развитию и сельскому хозяйству Администрации округа

Денисова С.А. -

заведующая отделом по работе с кадрами

Администрации    округа

Зубкова И.В.-глава Песоцкого территориального отдела Администрации округа

Кириллова Т.В.-главный специалист Кневицкого территориального отдела Администрации округа

Лебедева И.В. – управляющий делами Администрации округа

Зорина Е.Ю.-главный специалист Полновского территориального отдела Администрации округа

Михайлов С.Ю.            – начальник управления  правового обеспечения

                               Администрации округа
Миронова О.К.            – начальник управления строительства и жилищно-

                                        коммунального хозяйства Администрации округа

Непримерова Т.Л.
- начальник управления

                                      муниципальным имуществом Администрации   округа

Омельченко С.Е.-глава Ямникского территориального отдела Администрации округа
Семёнова З.М.-член Общественного Совета при Администрации Демянского муниципального округа

Сорокина Н.Г.-заведующая отделом по закупкам Администрации округа

Стахова Н.В.-глава Лычковского территориального отдела Администрации округа

Теричева О.А.- глава Ильиногорского территориального отдела Администрации округа, глава Жирковского территориального отдела Администрации округа
Федотова С.В. - заведующая отделом по бухгалтерскому учету и отчетности   Администрации округа

Щацкий А.А.-   заместитель Главы Администрации округа
Щацкая Е.В. -заведующая ЗАГС и архивного дела Администрации округа
Присутствовали:
Егорова Елена Геннадьевна – директор МИКС

Рощина Людмила Григорьевна – директор МБУДО «Демянская детская школа искусств».

Приглашённые:
Мурашова Н.И.-председатель контрольно-счетной палаты
Осипов А.Н.-прокурор Демянского района
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчет о реализации мероприятий Плана противодействия коррупции в органах местного самоуправления Демянского муниципального округа на 2024-2026 годы, утвержденного постановлением Администрации округа от 16.02.2024 №177 (в редакции постановления Администрации округа от 26.07.2024 №1157), за 2 квартал 2025 года.

Докладчики:

Бородин Иван Владимирович –начальник управления культуры Администрации округа

Васильев Владимир Николаевич-заведующий отделом информационного обеспечения Администрации округа

Васильева Светлана Геннадьевна-начальник управления по организационным и общим вопросам Администрации округа

Васильева Оксана Александровна – председатель комитета по образованию Администрации округа

Власова Лариса Васильевна-председатель комитета финансов Администрации округа

Гарина Наталья Сергеевна – начальник управления по экономическому развитию и сельскому хозяйству Администрации округа

Денисова Светлана Александровна -  заведующая отделом по работе с кадрами Администрации округа

Зубкова Ирина Васильевна- глава Песоцкого территориального отдела Администрации округа

Кириллова Татьяна Викторовна-главный специалист Кневицкого территориального отдела Администрации округа

Зорина Елена Васильевна-главный специалист Полновского территориального отдела Администрации округа

Михайлов Сергей Юрьевич- начальник управления правового обеспечения Администрации округа

Миронова Ольга Кронидовна –начальник управления строительства и ЖКХ Администрации округа

Непримерова Татьяна Леонидовна- начальник управления муниципальным имуществом Администрации округа

Омельченко Сергей Евгеньевич -глава Ямникского территориального отдела Администрации округа

Сорокина Наталья Георгиевна-заведующая отделом по закупкам Администрации округа

Стахова Наталья Владимировна-глава Лычковского территориального отдела Администрации округа

Теричева Ольга Александровна- глава Жирковского территориального отдела Администрации округа, глава Ильиногорского территориального отдела Администрации округа

Шацкая Елена Валерьевна- заведующая отделом записи актов гражданского состояния и архивного дела Администрации округа

2. Отчет о реализации мер, предусмотренных статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» в подведомственных муниципальных учреждениях (пункт 9.1 Плана ).

Докладчики:

Егорова Елена Геннадьевна – директор МИКС о реализации мер, предусмотренных статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ в МАУК Демянского муниципального округа «Центр культуры и досуга «Селигер»

Рощина Людмила Григорьевна – директор МБУДО «Демянская детская школа искусств».
3. Обзор преступлений коррупционной направленности, совершенных государственными гражданскими служащими Новгородской области, муниципальными служащими Новгородской области, а также работниками подведомственных органам исполнительной власти Новгородской области и органам местного самоуправления Новгородской области, за 1 квартал 2025 года.

Докладчик:

Михайлов Сергей Юрьевич – начальник Управления правового обеспечения Администрации округа

1. Отчет о реализации мероприятий Плана противодействия коррупции в органах местного самоуправления Демянского муниципального округа на 2024-2026 годы, утвержденного постановлением Администрации округа от 16.02.2024 №177, ( в редакции постановления  Администрации округа от 26.07.2024 №1157), за 2 квартал 2025 года.
СЛУШАЛИ:
Докладчики:

Бородин Иван Владимирович –начальник управления культуры Администрации округа

Васильев Владимир Николаевич-заведующий отделом информационного обеспечения Администрации округа

Васильева Светлана Геннадьевна-начальник управления по организационным и общим вопросам Администрации округа

Васильева Оксана Александровна – председатель комитета по образованию Администрации округа

Власова Лариса Васильевна-председатель комитета финансов Администрации округа

Гарина Наталья Сергеевна – начальник управления по экономическому развитию и  сельскому хозяйству Администрации округа

Денисова Светлана Александровна -  заведующая отделом по работе с кадрами Администрации округа

Зубкова Ирина Васильевна- глава Песоцкого территориального отдела Администрации округа

Кириллова Татьяна Викторовна-главный специалист Кневицкого территориального отдела Администрации округа

Зорина Елена Васильевна-главный специалист Полновского территориального отдела Администрации округа

Михайлов Сергей Юрьевич- начальник управления правового обеспечения Администрации округа

Миронова Ольга Кронидовна –начальник управления строительства и ЖКХ Администрации округа

Непримерова Татьяна Леонидовна- начальник управления муниципальным имуществом Администрации округа

Омельченко Сергей Евгеньевич -глава Ямникского территориального отдела Администрации округа

Сорокина Наталья Георгиевна-заведующая отделом по закупкам Администрации округа

Стахова Наталья Владимировна-глава Лычковского территориального отдела Администрации округа

Теричева Ольга Александровна- глава Жирковского территориального отдела Администрации округа,  глава Ильиногорского территориального отдела Администрации округа

Шацкая Елена Валерьевна- заведующая отделом записи актов гражданского состояния и архивного дела Администрации округа

Отчеты прилагаются.

В ходе обсуждения выступили: Сапогов А.Н., Шенгоф Н.В., Михайлов С.Ю.
Сапогов А.Н. предложил принять отчет  к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -единогласно.
РЕШИЛИ:
1. Отчет о реализации мероприятий Плана противодействия коррупции в органах местного самоуправления Демянского муниципального округа на 2024-2026 годы, утвержденного постановлением  Администрации округа от 16.02.2024 №177 (в редакции постановления Администрации округа от  26.07.2024 №1157, за 2 квартал 2025 года, принять к сведению.
2.  Отчет о реализации мер, предусмотренных статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» в подведомственных муниципальных учреждениях (пункт 9.1 Плана).
СЛУШАЛИ:
Докладчики:

Егорова Елена Геннадьевна – директор МИКС о реализации мер, предусмотренных статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ в МАУК Демянского муниципального округа «Центр культуры и досуга «Селигер»

Рощина Людмила Григорьевна – директор МБУДО «Демянская детская школа искусств».
Отчеты прилагаются.

В ходе обсуждения выступили: Шенгоф Н.В.

Сапогов А.Н. предложил принять отчеты  к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -единогласно.
РЕШИЛИ:
1. Отчет о реализации мер, предусмотренных статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» в подведомственных муниципальных учреждениях (пункт 9.1 Плана), принять к сведению.
3. Обзор преступлений коррупционной направленности, совершенных государственными гражданскими служащими Новгородской области, муниципальными служащими Новгородской области, а также работниками подведомственных органам исполнительной власти Новгородской области и органам местного самоуправления Новгородской области, за 1 квартал 2025 года.

СЛУШАЛИ:
Докладчик:

Михайлов Сергей Юрьевич – начальник управления правового обеспечения Администрации округа

Отчет прилагается.
Сапогов А.Н. предложил принять отчет к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -единогласно.
РЕШИЛИ:
1.Обзор преступлений коррупционной направленности, совершенных государственными гражданскими служащими Новгородской области, муниципальными служащими Новгородской области, а также работниками подведомственных органам исполнительной власти Новгородской области и органам местного самоуправления Новгородской области, за  1 квартал 2025 года, принять к сведению.
Председатель комиссии                                                          А.Н. Сапогов

Секретарь комиссии

                                         С.Ю. Михайлов